# COMUNE DI MONTEGROTTO TERME

## **ORIGINALE**

#### **DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE**

# Numero 70 del 23-04-2019

Autorizzazione alla realizzazione di un pomeriggio di intrattenimento musicale in Piazza Carmignoto il 27 aprile 2019 e concessione

dell'esenzione dal canone OSAP.

IL PRESIDENTE Mortandello Riccardo

Per approvazione e conferma del

presente verbale, si sottoscrivono

IL SEGRETARIO GENERALE Dott.ssa Paola Carraro

N. reg. pubbl.

**Oggetto:** 

Certifico che copia della presente deliberazione viene PUBBLICATA all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi a partire

L' INCARICATO

Il sottoscritto Segretario, visti gli atti d'ufficio,

## ATTESTA

Che questa deliberazione diviene esecutiva il

In quanto decorsi i 10 giorni dalla pubblicazione

IL SEGRETARIO GENERALE Dott.ssa Paola Carraro L'anno duemiladiciannove il giorno ventitre del mese di aprile alle ore 15:40, nella sala delle adunanze, convocata per determinazione del Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale.

Sono presenti i Signori, componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

Nome Cognome	Qualifica	Presenza
Mortandello Riccardo	Sindaco	Presente
Fanton Luca	Vicesindaco	Presente
Roetta Elisabetta	Assessore	Presente
Sponton Pier-Luigi	Assessore	Presente
Zanotto Laura	Assessore	Assente
Carniello Paolo	Assessore	Assente

Partecipa alla seduta la Dott.ssa Carraro Paola Segretario Generale.

Riccardo Mortandello nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta.

## Proposta di deliberazione n. 73 del 23-04-2019

Oggetto: Autorizzazione alla realizzazione di un pomeriggio di intrattenimento musicale in Piazza Carmignoto il 27 aprile 2019 e concessione dell'esenzione dal canone OSAP.

PREMESSO che in data 23 aprile 2019, protocollo comunale n. 10013, è pervenuta da Kyo srl, in nome e per conto di alcuni negozianti di Piazza Carmignoto e Via Manzoni, una richiesta di collaborazione per la realizzazione di un pomeriggio di intrattenimento musicale con musica jazz eseguita dal vivo in Piazza Carmignoto il 27 aprile 2019;

CONSIDERATO che la richiesta di cui al paragrafo precedente, oltre al patrocinio del Comune di Montegrotto Terme, comprende:

- oneri SIAE a carico del Comune di Montegrotto Terme;
- la messa a disposizione della pedana e di sedie del Comune per l'allestimento della zona di svolgimento dell'evento;
- l'esenzione dal canone di occupazione temporanea del suolo pubblico in occasione dell'evento;

#### CONSIDERATO che:

- l'evento ha una valenza turistica, aggregativa e culturale;
- l'intento degli organizzatori è quello di rendersi protagonisti dell'animazione culturale della zona commerciale per cercare di offrire a clienti, turisti e cittadini un'occasione di incontro e di svago;
- durante la manifestazione non verranno distribuiti bevande e/o alimenti e la partecipazione sarà a titolo gratuito;
- il servizio di accoglienza ed assistenza al pubblico durante l'evento sarà fornito dai commercianti proponenti;

VISTO l'art. 3 del D.Lgs. 267/2000, che attribuisce al Comune la funzione di rappresentare la propria comunità, curarne gli interessi e promuoverne lo sviluppo e, preso atto altresì che il Comune di Montegrotto Terme annovera fra le principali finalità dell'azione amministrativa il sostegno e la valorizzazione di iniziative che possano contribuire a migliorare l'immagine turistica del territorio, anche prevedendo forme di agevolazione per lo svolgimento delle stesse;

RICHIAMATO l'art. 3 dello Statuto comunale, approvato con deliberazioni di C.C. n. 41 del 06/06/2000 e n. 54 del 04/09/2000, successivamente modificato ed integrato con deliberazioni di C.C. n. 17 del 18/03/2007, n. 27 del 28/03/2007 e n. 38 del 16/09/2010;

RITENUTO che per le motivazioni sopra richiamate la manifestazione rientra in quanto previsto dall'art. 19, lett. g) del vigente regolamento comunale per l'applicazione del canone per l'occupazione di spazi e aree pubbliche;

RISCONTRATA conseguentemente l'opportunità di non applicare il canone OSAP per l'occupazione di aree e spazi pubblici in occasione della manifestazione in parola;

RITENUTO di demandare ai Responsabili dei Settori Tecnico e Commercio, ognuno per la sua area di competenza:

- gli atti ed i provvedimenti relativi all'esenzione dal canone OSAP;
- gli atti ed i provvedimenti relativi alla gestione logistica dell'evento;

RITENUTO inoltre di dare pubblicità all'evento attraverso il sito internet e gli altri canali istituzionali;

VISTO l'art. 48 comma 2 del D. Lgs. 267/2000, disciplinante i poteri della Giunta comunale:

RITENUTO di dover dare immediata eseguibilità al presente provvedimento;

VISTI gli allegati pareri espressi di cui all'art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000, così come modificato dall'art. 3, c. 1, lett. b) del D.L. n. 174 del 10.10.2012, convertito in Legge n. 213 del 07.12.2012;

Con voto palese, unanime e favorevole,

#### **DELIBERA**

- 1. di consentire, per le motivazioni richiamate in premesse, la realizzazione di un evento con esecuzione dal vivo di musica jazz in Piazza Carmignoto nel pomeriggio del 27 aprile 2019, organizzata da un gruppo di commercianti di Piazza Carmignoto e Via Manzoni in collaborazione con il Comune di Montegrotto Terme, supportando la stessa con le seguenti azioni:
  - la concessione del patrocinio del Comune di Montegrotto Terme;
  - la disponibilità di Piazza Carmignoto il giorno 27 aprile 2019 dalle ore 6:30 alle ore 21:00 circa;
  - l'esenzione dal pagamento del canone OSAP, sussistendo i requisiti di cui all'art. 19, lettera g) del vigente Regolamento Comunale per l'applicazione del canone per l'occupazione di spazi ed aree pubbliche;
  - il coordinamento organizzativo tra l'Ufficio Tecnico Comunale e l'Ufficio Commercio, per i necessari adempimenti connessi alla realizzazione della manifestazione, compreso l'uso gratuito dei materiali richiesti;
  - il pagamento degli oneri SIAE a carico del Comune di Montegrotto Terme;
  - la pubblicità dell'evento attraverso il sito internet e gli altri canali istituzionali;
- 2. di affidare i conseguenti provvedimenti ai competenti Responsabili di Settore;
- 3. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000.

# Proposta di deliberazione n. 73 del 23-04-2019

Oggetto: Autorizzazione alla realizzazione di un pomeriggio di intrattenimento musicale in Piazza Carmignoto il 27 aprile 2019 e concessione dell'esenzione dal canone OSAP.

## PARERI DI REGOLARITA' DEI RESPONSABILI AI SENSI DELL'ART. 49 DEL D.LGS 267/2000

Parere sulla Regolarita' Tecnica: Favorevole		
data 23-04-2019		
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO	
	Carraro Paola	
Parere sulla Regolarita' Contabile: Favorevole		
data 23-04-2019		
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO	
	Stages Cotomina	

## DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N. 70 DEL 23-04-2019

Oggetto: Autorizzazione alla realizzazione di un pomeriggio di intrattenimento musicale in Piazza Carmignoto il 27 aprile 2019 e concessione dell'esenzione dal canone OSAP.

#### LA GIUNTA COMUNALE

PRESO atto della proposta di deliberazione di cui sopra, comprensiva dei pareri espressi dai responsabili dei servizi attestanti la regolarità tecnica e contabile;

RITENUTA la stessa conforme alla volontà di questa Amministrazione;

CON voti unanimi favorevoli palesemente espressi;

#### **DELIBERA**

di approvare la proposta di deliberazione come sopra riportata che si intende qui integralmente trascritta, senza alcuna modificazione e/o integrazione.